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Öz 
Halk kütüphanelerinin yönetimi ve yönetsel işlevlerinin literatüre bağlı olarak değerlendirildiği bu çalışmada, öncelikli olarak yönetim kavramının genel bir değerlendirmesi yapılmış ve halk kütüphanelerinde yönetim konusunun kavramsal çerçevesi çizilmiştir. Halk kütüphanelerindeki yönetim işlevlerinin biçimlenmesinde, halk kütüphanesinin bağlı bulunduğu halk kütüphanesi sisteminin ve halk kütüphanelerinde sunulan hizmetlerin belirleyici bir rol oynaması sebebiyle, çalışmada halk kütüphanesi sistemleri ve halk kütüphanelerinde sunulan temel hizmetler konusu da irdelenmiştir. Çalışmada ayrıca halk kütüphanelerindeki planlama, örgütleme, yürütme, koordinasyon ve denetim işlevlerine ilişkin ayrıntılı bilgiler verilmiş ve Bilgi Toplumu’na geçiş süreciyle ve bilgi teknolojileri kullanımının örgütlerde yaygınlaşmasıyla birlikte yönetim anlayışında yaşanan dönüşümün halk kütüphanelerindeki yönetsel süreçleri nasıl etkilediği konusu üzerinde de durulmuştur. Çalışmanın sonuç bölümünde ise halk kütüphanelerinde yönetim süreçlerine ilişkin genel bir bakış açısı ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

Giriş 
Tarihi insanoğlunun tarihi kadar eski olan yönetim kavramı, uygarlığın her döneminde insanların gündeminde olmuştur. En ilkel toplumlardan günümüze kadar uzanan tarihsel süreçte, yönetim düşüncesi hep var olmuştur. Ancak yönetim düşüncesi içinde bulunduğu toplumun sosyal, ekonomik ve kültürel şartlarına bağlı olarak değişime uğramış, farklılıklar göstermiştir. Başka bir ifade ile yönetim anlayışı ile toplumsal yapı ve koşullar arasında güçlü ilişkiler bulunmaktadır.
[bookmark: _GoBack]Yönetim kavramının en belirgin iki özelliği evrenselliği ve disiplinler arası olmasıdır. İnsan davranışlarıyla uğraşan, insanların diğer insanlarla ilişkilerini, onların çeşitli koşullar altındaki davranışlarını inceleyen, kısaca insanların ve toplumların hayatlarını bütünüyle kuşatan yönetim kavramının evrenselliği tartışılmaz bir gerçektir (Can, Aşan Azizoğlu ve Miski Aydın, 2011, s. 39). Ayrıca, yönetim neredeyse bütün bilim dalları ve disiplinlerin ilgi alanına giren bir konudur. Bu durum, yönetim kavramına disiplinler arası bir nitelik kazandırmıştır. Buna bağlı olarak da her disiplin, yönetim kavramını kendi açısından ele almış ve bu bakış açısına göre tanımlamıştır. Örneğin ekonomistlere göre yönetim, toprak, sermaye ve işgücü ile birlikte üretim faktörlerinden birisidir. Toplumbilimciler ise yönetimi, bir sınıf ve saygınlık sistemi olarak nitelendirir. Psikoloji, hukuk, sosyal psikoloji ve muhasebe gibi pek çok farklı disiplin de yönetimi kendi alanlarının bakış açısına göre tanımlamaktadır. Ancak tanımlardaki farklı bakış açılarına rağmen, bu yaklaşımların hepsinin ortak noktası, yönetimin, başkalarının çabaları vasıtasıyla amaçların başarılması süreci olduğudur (Can, Aşan Azizoğlu ve Miski Aydın, 2011, s. 40). Yönetim Bilimi literatüründe de bu ortak noktaya işaret eden pek çok tanımla karşılaşmak mümkündür. Örneğin Eren, yönetimi örgütsel amaçlar doğrultusunda kararlar alma ve uygulatma süreçlerinin toplamı olarak tanımlarken (1991, s. 3), Dinçer ve Fid-
